



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2019 - SEAG

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PREPARO E FORNECIMENTO DE LANCHES E REFEIÇÕES PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o **Pregão Presencial N.º 05/2019 - SEAG, do tipo menor preço por item**, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela Lei nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, Decreto nº 3.693 de 20/12/2000, Decreto nº 3.784 de 06/04/01 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações e demais exigências deste Edital, **ADJUDICAMOS** o objeto dos itens em favor das licitantes adiante, por apresentarem os menores valores por item como segue:

➤ **SARA BATISTA FERREIRA FERNANDO 05700538709, CNPJ nº 26.571.209/0001-07:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANTIDADES							VL. UNIT	VL. TOTAL
			SEINFRA	SEAGRI	SETUR	SESA	SEDUC	SECIPS	TOTAL		
2	Coffee-break individual - composto de suco natural fresco, refrigerante sabor de coca, laranja, uva e guaraná a ser, café fresco, leite quente, pão tipo carioquinha, queijo tipo mussarela, presunto, patê de frango ou salsicha, margarina, bolo com sabores chocolate, milho, salgadinhos tipo canudinho, coxinha, pastel. Caldo de carne ou canja de galinha, cachorro quente (salsicha, batata palha, molho de tomate, ervilha) e frutas (melão, melancia, Banana, mamão e abacaxi) Com peso livre no self-service a ser servido de acordo com o evento, disponibilizando todos os descartáveis necessários à execução do serviço (copos, pratos, talheres, guardanapos);	Unid.	100	100	300	530	3000	400	4430	14,50	64.235,00
4	Refeição individual tipo Quentinha - 900g contendo: arroz, feijão ou baião de dois, macarrão, farofa, verduras (crua ou cozida), carnes de frango, gado, porco, carneiro ou peixe (cozidas ou assadas), acompanhadas de um copo com 200 ml de suco natural de frutas ou refrigerante nos sabores:	Unid.	400	425	300		2500	1200	4825	12,90	62.242,50



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANTIDADES							VL. UNIT	VL. TOTAL
			SEINFRA	SEAGRI	SETUR	SESA	SEDUC	SECIPS	TOTAL		
	cola, guaraná, laranja ou uva. O cardápio deverá ser variado de acordo com as sugestões anexas.										
5	Refeição individual tipo self-service - 900g contendo: arroz, feijão ou baião de dois, macarrão, farofa, verduras (crua ou cozida), carnes de frango, gado, porco, carneiro ou peixe (cozidas ou assadas), acompanhadas de um copo com 200 ml de suco natural de frutas ou refrigerante nos sabores: cola, guaraná, laranja ou uva. O cardápio deverá ser variado de acordo com as sugestões anexas, disponibilizando todos os descartáveis necessários à execução do serviço (copos, pratos, talheres, guardanapos);	Unid.				870			870	15,60	13.572,00
VALOR TOTAL										R\$	140.049,50

➤ **ELIAS DE SOUSA ARAGAO 92627781391, CNPJ nº 31.415.846/0001-16:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANTIDADES							VL. UNIT	VL. TOTAL
			SEINFRA	SEAGRI	SETUR	SESA	SEDUC	SECIPS	TOTAL		
1	Café da manhã individual tipo self - service composto de suco natural fresco, café fresco, leite quente, pão tipo carioquinha, queijo tipo mussarela, presunto, patê de frango ou salsicha, margarina, bolo com sabores chocolate, milho, salgadinhos tipo canudinho, coxinha, pastel. Caldo de carne ou canja de galinha e frutas (melão, melancia, Banana, mamão e abacaxi) Com peso livre no self-service a ser servido de acordo com o evento, disponibilizando todos os descartáveis necessários à execução do serviço (copos, pratos, talheres, guardanapos);	Unid.	100	100	300		3000	1600	5100	12,00	61.200,00
3	Lanche Individual tipo: sanduíche de presunto e queijo com pão de forma com suco ou refrigerante; ou caldo de carne ou canja com pão; ou pão com patê acompanhado com	Unid.	100	425	300	4050	3000	1700	9575	6,00	57.450,00



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANTIDADES						VL. UNIT	VL. TOTAL
			SEINFRA	SEAGRI	SETUR	SESA	SEDUC	SECIPS		
	refrigerante ou suco; ou bolo com refrigerante ou suco natural de fruta, disponibilizando todos os descartáveis necessários à execução do serviço (copos, pratos, talheres, guardanapos);									
	VALOR TOTAL								R\$	118.650,00

Finalizando, registramos que o total adjudicado é de **R\$ 258.699,50 (Duzentos e cinquenta e oito mil, seiscentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos)**.

Viçosa do Ceará-Ce, 21 de março de março de 2019.

Flávia Maria Carneiro da Costa
Pregoeira